
Zápis 
 z jednání školské rady

7.3.2013

1. Uvítání členů rady 

2. Výsledky celostátní analýzy úspěšnosti a kvality zahradnických škol v ČR 

 Asociace zahradnických společenstev na popud zahradnických zaměstnavatelů a profesních 
svazů vypracovala a zrealizovala dotazníkovou formou anketu, v které hlavním cílem bylo 
posouzení kvality odborného vzdělávání v zahradnických školách v ČR. 
Naše škola se umístila dle hodnocení jednotlivých zaměstnavatelů, vysokých škol a dalších 
subjektů na druhém místě ze všech cca 50 škol s právem vyučovat zahradnický obor ve 
skupině M,H,L. Počet přijatých absolventů na Mendelu - 44 + ostatní (VUT,MU,PF..). 
Po podrobné analýze vzniklo závěrečné doporučení Asociace při jednáních s ministerstvy a 
zřizovateli prosadit nižší počet zahradnických škol v ČR tak, aby v každém kraji existovala 
funkční a kvalitní jedna škola.   

3.  Návrh na změnu názvy školy od 01.07.2013 

 Důvodem na změnu názvu školy – Střední zahradnická škola Rajhrad – je zjednodušení 
názvu školy a vrácení se ke tradičnímu názvu.  

4.  Ekonomická analýza hospodaření školy v r. 2012 

5.  Návrh rozpočtu na r. 2013

6.  Hodnocení školního reprezentačního plesu 

a) Organizace a počet návštěvníků plesu – 230 platících (celkem 246,z toho 50 studentů) 
b) Rozpočet plesu školy 2013, který organizovalo a financovalo Občanské sdružení Student 
působící při škole, dopadl následovně:          

Náklady 59 395
Výnosy 62 714

Celkem 3 319

 

7. Diskuse

8. Usnesení

a) Školská rada projednala a schválila návrh na změnu názvu školy - od 01.07.2013

b) Školská rada bere na vědomí výsledky hospodaření školy v r. 2012 

c) Školská rada bere na vědomí návrh rozpočtu školy na r. 2013 

9. Závěr. 

      V Rajhradě dne 07.03.2013                                                           Bc. Lukáš Vágner
                                                                                                           předseda rady


